ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 712/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicita gestão
junto aos cartórios e tabelionatos da cidade para que sejam ofertados locais de espera aos
idosos e deficientes, nos espaços externos, durante as restrições em virtude da pandemia
de COVID-19.

JUSTIFICATIVA:

Indicação gerada após relatos de cidadãos que identificaram idosos e deficientes nas portas
de  alguns  tabelionatos  e  cartórios  da  cidade,  aguardando  atendimento,  sem  espaço
adequado às suas necessidades motoras.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE MARÇO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB